MONT IVIDIU

RIO V ERDE

AC REÚN A
SA NTO A NTON IODA BA RRA

SANT A HELE NADE GO IÁS TU RVELÃ NDIA

MAUR ILÂND IA
CAST ELÂND IA

QU IRINÓ POLIS

AP AREC IDA DORI O DOC E

CAÇUITARU MÃ

IAT AJÁLA GOASA NTA

PA RANA IGUAR A

CACH OEIRAAL TA

SÃ O SIMÃ O

Comissão
Intergestores

Macrorregional
Sudoeste

Secretaria de Estado  da Saúde
Ministério da Saúde

Resolução nº. 09/2020 – CIM Sudoeste                             Rio Verde , 12 de agosto de 2020

As  Coordenadoras  da  Comissão
Intergestores  Macrorregional  Sudoeste,  no
uso  das  atribuições  regimentais  que  lhes
foram conferidas e considerando:

1. § 1º do artigo 1º  da Portaria  nº  230/2020-SEAD que estabelece que  permanece
suspensa  a  realização  de  eventos  com  aglomerações  de  pessoas  relacionados  a
treinamentos, congressos, seminários e workshops, exceto quando a sua realização
for de extrema necessidade pública, assim declarada pelo Chefe do Poder Executivo,
não se incluindo nesse rol os atendimentos presenciais e as reuniões, observadas as
medidas protetivas de higiene e distanciamento entre os presentes.

2. A decisão  plenária  tomada  na  7ª  Reunião  Ordinária  da  Comissão  Intergestores
Macrorregional  Sudoeste realizada em 12 de agosto de 2020, via webconferência.

RESOLVEM:

Art. 1º  – Aprovar o Calendário Anual de Reuniões Ordinárias da CIM Sudoeste, em
anexo, para o segundo semestre de 2020, as quais serão realizadas via webconferência, em
virtude da pandemia de Covid-19.

Art.  2º–  Esta  resolução entra  em vigor  nesta  data  revogando-se as  disposições  em
contrário.

Rua Augusta Bastos S/N. Centro – Rio Verde-GO. CEP: 75.901-030
Fone: (64) 3621-2954  -  cgrsudoeste1@gmail.com

MONT IVIDIU

RIO V ERDE

AC REÚN A
SA NTO A NTON IODA BA RRA

SANT A HELE NADE GO IÁS TU RVELÃ NDIA

MAUR ILÂND IA
CAST ELÂND IA

QU IRINÓ POLIS

AP AREC IDA DORI O DOC E

CAÇUITARU MÃ

IAT AJÁLA GOASA NTA

PA RANA IGUAR A

CACH OEIRAAL TA

SÃ O SIMÃ O

Comissão
Intergestores

Macrorregional
Sudoeste

Secretaria de Estado  da Saúde
Ministério da Saúde

CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DA CIM SUDOESTE  -  2020

MÊS DIA

Setembro 10
Outubro 15
Novembro 12
Dezembro 03

Rua Augusta Bastos S/N. Centro – Rio Verde-GO. CEP: 75.901-030
Fone: (64) 3621-2954  -  cgrsudoeste1@gmail.com